2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số:  1405/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   15  tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban tổ chức Hội chợ Công nghiệp hỗ trợ và sản phẩm OCOP khu vực đồng bằng sông Hồng – Bắc Ninh 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 1967/QĐ-BCT ngày 24/7/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt bổ sung đợt 1 Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1308/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện Hội chợ, Triển lãm và Liên hoan du lịch tại Bắc Ninh năm 2020;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1568/SKHĐT-TTXT ngày 08/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức Hội chợ Công nghiệp hỗ trợ và sản phẩm OCOP khu vực đồng bằng sông Hồng – Bắc Ninh 2020 gồm các ông (bà) có tên sau:
	1.
	Ông Nguyễn Đình Xuân – Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – Trưởng Ban tổ chức

	2.
	Mời ông Lê Hoàng Tài – Phó Cục trưởng Cục xúc tiến thương mại, Bộ Công Thương - Phó Trưởng ban

	3.
	Ông Phạm Khắc Nam – Phó Giám đốc Sở Công thương – Phó Trưởng ban

	4.
	Ông Đỗ Văn Hà - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên

	5.
	Ông Đặng Công Hưởng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT – Thành viên

	6.
	Ông Nguyễn Đức Long – Phó Trưởng ban Ban quản lý các KCN tỉnh – Thành viên

	7.
	Ông Nguyễn Văn Ảnh – Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên

	8.
	Ông Nguyễn Bá Quý – Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên

	9.
	Ông Vũ Huy Phương – Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông – Thành viên

	10.
	Ông Nguyễn Hữu Hưng – Phó Giám đốc Công an tỉnh – Thành viên

	11.
	Ông Phạm Huy Trọng – Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bắc Ninh – Thành viên

	12.
	Ông Chu Thanh Hải - Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Ninh – Thành viên

	13.
	Ông Nguyễn Thế Tề - Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên

	14.
	Ông Nguyễn Đức Hùng - Phó Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên

	15.
	Bà Lưu Thị Thắm – Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa Kinh Bắc – Thành viên

	16.
	Bà Nguyễn Thu Thủy – Phó Giám đốc Công ty Điện lực Bắc Ninh – Thành viên

	17.
	Ông Phạm Nhật Quang – Phó Giám đốc Công ty CP Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh – Thành viên

Điều 2. Ban tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo thực hiện công tác tổ chức Hội chợ Công nghiệp hỗ trợ và sản phẩm OCOP khu vực đồng bằng sông Hồng - Bắc Ninh 2020 theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ (Có phân công nhiệm vụ kèm theo).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Bộ Công thương (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT; KTTH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

 Nguyễn Hữu Thành

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN TỔ CHỨC

HỘI CHỢ CÔNG NGHIỆP HỖ TRỢ VÀ SẢN PHẨM OCOP

KHU VỰC ĐỒNG BẰNG SÔNG HỒNG – BẮC NINH 2020

(Kèm theo Quyết định số 1405/QĐ-UBND ngày 15/10/2020 của Chủ tịch
UBND tỉnh)

1. Ông Nguyễn Đình Xuân, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Trưởng Ban tổ chức: Chỉ đạo chung công tác triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức Hội chợ.

2. Ông Lê Hoàng Tài, Phó Cục trưởng Cục xúc tiến thuơng mại, Bộ Công Thương – Phó Trưởng ban: Chỉ đạo việc thông tin, tuyên truyền về Hội chợ trên các phương tiện truyền thông của Cục xúc tiến thương mại; công tác thi đua khen thưởng của Bộ Công Thương đối với các đơn vị có thành tích tham gia Hội chợ.

3. Ông Phạm Khắc Nam, Phó Giám đốc Sở Công Thương – Phó Trưởng ban: Tổ chức mời Sở Công thương các tỉnh, thành phố khu vực ĐBSH và phụ cận, các doanh nghiệp, đơn vị hoạt động trong lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ, công nghiệp nông thôn trong tỉnh tham gia gian hàng Hội chợ; phối hợp thực hiện công tác tổ chức lễ khai mạc Hội chợ.

4. Ông Đỗ Văn Hà, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên: Tổ chức mời các tỉnh, thành phố khu vực ĐBSH và phụ cận phối hợp, chỉ đạo tham gia Hội chợ theo Thư mời của UBND tỉnh; Tổ chức thực hiện chương trình lễ khai mạc và đón tiếp đại biểu từ các cơ quan trung ương, đại biểu các tỉnh, thành phố, đại biểu trong tỉnh tham dự Hội chợ.

5. Ông Đặng Công Hưởng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT – Thành viên: Tổ chức mời Sở Nông nghiệp & PTNT các tỉnh, thành phố khu vực ĐBSH và phụ cận, các doanh nghiệp, đơn vị có sản phẩm OCOP, các cơ sở sản xuất nông nghiệp sạch, nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trong tỉnh tham gia gian hàng Hội chợ.

6.  Ông Nguyễn Đức Long, Phó Trưởng ban Ban Quản lý các KCN tỉnh - Thành viên: Tổ chức và bố trí cho các doanh nghiệp trong các KCN tập trung của tỉnh hoạt động trong lĩnh vực công nghiệp hỗ trợ, sản xuất nguyên vật liệu, phụ kiện, phụ tùng, linh kiện, bán thành phẩm…tham gia gian hàng Hội chợ.

7. Ông Nguyễn Văn Ảnh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Thành viên:  Chỉ đạo các hoạt động giới thiệu thông tin, cổ động trực quan về Hội chợ; các hoạt động biểu diễn văn hóa nghệ thuật phục vụ khách tham quan Hội chợ.

8. Ông Nguyễn Bá Quý, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên: Chỉ đạo thực hiện phương án cấp cứu kịp thời cho đại biểu, khách tham quan, tổ chức phòng trực y tế tạm thời tại Hội chợ; Phối hợp kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại Hội chợ.

9. Ông Vũ Huy Phương, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông – Thành viên: Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá Hội chợ trên hệ thống phát thanh xã, phường, thị trấn và công tác bảo đảm thông tin liên lạc cho Hội chợ.

10. Ông Nguyễn Hữu Hưng, Phó Giám đốc Công an tỉnh – Thành viên: Chỉ đạo công tác đảm bảo về an ninh trật tự , công tác PCCC cho Hội chợ; chỉ đạo Công an thành phố xây dựng phương án phối hợp triển khai thực hiện.

11. Ông Phạm Huy Trọng, Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bắc Ninh - Thành viên: Chỉ đạo công tác tổ chức gian hàng trưng bày hàng thật, hàng giả tại Hội chợ; phối hợp kiểm tra hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng, hàng hoá không được phép kinh doanh trong Hội chợ.

12. Ông Chu Thanh Hải, Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Ninh - Thành viên: Chỉ đạo bố trí, bàn giao sử dụng miễn phí mặt bằng tổ chức Hội chợ,  dự kiến thời gian từ ngày 28/10/2020 đến ngày 28/11/2020; phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra về tiếng ồn tại Hội chợ theo qui định.

13. Ông Nguyễn Thế Tề, Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư – Thành viên: Tổ chức thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu tổ chức sự kiện và các đơn vị cung cấp dịch vụ tổ chức Hội chợ; công tác tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch tổ chức Hội chợ; công tác tài chính theo qui định để đảm bảo cho hoạt động của Hội chợ.

14. Ông Nguyễn Đức Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư:  Phụ trách công tác thiết kế tổng thể và thiết kế các market nội dung Hội chợ, công tác thông tin tuyên truyền về Hội chợ trên các phương tiện truyền thông; tổ chức mời các tổ chức xúc tiến thương mại, các doanh nghiệp, các HTX trong và ngoài tỉnh tham gia Hội chợ; tổ chức dàn dựng, sắp xếp, bố trí gian hàng cho các đơn vị tham gia, các hạng mục trang trí khánh tiết cho Hội chợ; phối hợp thực hiện công tác đảm bảo các điều kiện an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, điện, nước, PCCC, công tác khai mạc Hội chợ và các hoạt động khác diễn ra trong phạm vi tổ chức Hội chợ.

15. Bà Lưu Thị Thắm, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa Kinh Bắc - Thành viên:  Phụ trách công tác đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất có liên quan phục vụ công tác tổ chức Hội chợ; phân công đơn vị, cán bộ để phối hợp triển khai thực hiện.

16. Bà Nguyễn Thu Thủy, Phó Giám đốc Công ty điện lực Bắc Ninh – Thành viên: Tổ chức thực hiện phương án cấp điện thường xuyên, liên tục và an toàn cho Hội chợ.

17. Ông Phạm Nhật Quang, Phó Giám đốc Công ty CP Môi trường và Công trình đô thị Bắc Ninh – Thành viên:  Tổ chức thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, vệ sinh cá nhân tại khu vực tổ chức Hội chợ./.

1